[image: image1.png]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02.03..2017 г.   № 24
г. Красноуфимск

О Совете по взаимодействию с общественными организациями при главе Муниципального образования Красноуфимский округ

В целях реализации прав общественных  объединений, предусмотренных статьями 17, 27 Федерального закона «Об общественных объединениях»,  руководствуясь статьей 32 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая сложность и многообразие проблем, возникающих в практике взаимоотношений органов местного самоуправления и общественных организаций, руководствуясь статьёй 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить:
1.1. Положение о Совете по взаимодействию с общественными организациями при главе Муниципального образования Красноуфимский округ (Приложение № 1).

1.2. Состав Совета по взаимодействию с общественными  организациями при главе Муниципального образования Красноуфимский округ (Приложение № 2).

2. Отменить постановление главы МО Красноуфимский округ от 17.08.2015 г. № 83 «О Совете по взаимодействию  с общественными организациями при главе Муниципального образования Красноуфимский округ».
3. Разместить данное постановление на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Р.В.Родионова, заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам.

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ

О.В. Ряписов
Приложение № 1

к постановлению главы
 МО Красноуфимский округ
от 02.03.2017 г.  № 24_

Положение

О Совете по взаимодействию с общественными организациями при главе Муниципального образования Красноуфимский округ

1. Общие положения.

1.1. Совет по взаимодействию с общественными  организациями при главе Муниципального образования Красноуфимский округ (далее - Совет) является совещательным органом и организационной формой взаимодействия главы Муниципального образования Красноуфимский округ с общественными организациями, в рамках которого осуществляется обсуждение, консультации и согласование позиций по важнейшим вопросам политической, общественной и социально-экономической жизни Муниципального образования Красноуфимский округ.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Законом Российской Федерации "Об общественных объединениях",  другими федеральными и областными законами, правовыми актами, постановлениями и распоряжениями главы Муниципального образования Красноуфимский округ, настоящим Положением.

1.3. Совет осуществляет взаимодействие с Общественной палатой Свердловской области.

2. Основные задачи.

2.1. Содействие повышению эффективности взаимодействия Муниципального образования Красноуфимский округ с представителями общественных организаций, действующих на территории Муниципального образования Красноуфимский округ, а также широкими слоями общественности.
2.2. Содействие созданию механизма учета общественного мнения и обратной связи между объединениями граждан и органами местного самоуправления.

2.3. Выработка рекомендаций для органов местного самоуправления по вопросам развития Муниципального образования Красноуфимский округ.

2.4. Информационное содействие деятельности общественных организаций, действующих на территории Муниципального образования Красноуфимский округ.

2.5. Обсуждение правовых актов по вопросам, имеющим широкое общественное значение.

2.6. Осуществление общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления.

3. Состав Совета.

3.1. В состав Совета с правом решающего голоса могут входить представители общественных  организаций, зарегистрированных Министерством юстиции Российской Федерации или Управлением юстиции Свердловской области, а также общественные организации, зарегистрированные в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации юридических лиц".

3.2. Общественное объединение может делегировать в состав Совета два представителя от объединения. Изменения в состав Совета могут вноситься на протяжении всего периода его деятельности.

3.3. Для вхождения в состав Совета необходима копия свидетельства о регистрации данного объединения, выписка из решения руководящего органа соответствующего объединения, правомочного определить кандидатуру своего представителя в Совете. Замена представителя оформляется в том же порядке.

3.4. В работе Совета могут принимать участие глава Муниципального образования Красноуфимский округ, руководители структурных подразделений администрации Муниципального образования Красноуфимский округ, депутаты Думы Муниципального образования Красноуфимский округ.

4. Организация работы Совета.

4.1. Состав Совета формируется на добровольной основе путем делегирования (до двух представителей) от каждой общественной организации.

4.2. Председатель Совета и его заместитель избираются на первом заседании Совета членами Совета простым большинством голосов от числа присутствующих сроком на один год.

4.3. Председатель, заместитель председателя Совета имеют право принимать решения по следующим вопросам:
- определение даты заседания Совета по согласованию с главой Муниципального образования Красноуфимский округ;
- приглашение на заседание представителей органов местного самоуправления, государственной власти, экспертов, представителей средств массовой информации, политических,  и других объединений, не заявивших о своем участии в работе Совета;

- осуществление запросов в органы местного самоуправления, государственной власти и иных ведомств по необходимым для работы Совета документам;

- подготовка предложений Совету по перечню и очередности рассмотрения вопросов на заседаниях Совета;

- подготовка предложений Совету по изменению и дополнению его Положения.

4.4.  Принятые общественным Советом рекомендации доводятся до сведения должностных лиц и сообщаются средствам массовой информации.

4.5. Выступления членов Совета должны быть корректными, не затрагивающими честь и достоинства иных членов Совета и присутствующих должностных лиц.

4.6. Деятельность Совета обеспечивается заместителем главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по социальным вопросам.
4.7. Изменения в настоящее Положение могут вноситься по решению Совета.

4.8. Реорганизация и ликвидация Совета осуществляется по его собственной инициативе или по инициативе главы Муниципального образования Красноуфимский округ.

Приложение № 2

к постановлению главы
МО Красноуфимский округ
 от 02.03..2017 г.  № 24
СОСТАВ

Совета по взаимодействию с общественными организациями при главе Муниципального образования Красноуфимский округ

	Председатель Совета по взаимодействию с общественными организациями
	-
	Кузнецов Александр Григорьевич

	Заместитель председателя Совета по взаимодействию с общественными организациями, председатель КМО ООО инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны»
	-
	Носков Олег Николаевич

	Секретарь Совета, секретарь Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров
	-
	Бакулева Галина Николаевна

	Члены Совета:

	Красноуфимская районная организация общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	-

-

-
	Апусова Галина Владимировна

	Меньшикова Людмила Ивановна

	КМО ООО инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны»
	-

-
	Овсянник Людмила Михайловна

	Красноуфимская местная организация «Всероссийское общество слепых»
	-

-
	Овчинникова Валентина Семеновна

	Сморкалова Валентина Александровна

	Общественная организация ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров
	-
	Малинников Юрий Тимофеевич

	Красноуфимское структурное подразделение общероссийской общественной организации «Память сердца. Дети погибших защитников Отечества»
	-

-

-
	Кашин Юрий Сергеевич

	Черенько Николай Иванович

	Красноуфимская местная организация «Всероссийское общество глухих»
	-

-

-
	Карпова Елена Анатольевна

	Карпов Александр Алексеевич

	Союз сельских женщин Муниципального образования Красноуфимский округ
	-
	Цепилова Татьяна Михайловна